
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 23 Београд, 21. јун 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

335. 

На основу члана 14. став 2. тачка 29) и став 3. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 
– др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18) и члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, 
број 91/19), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ ЈАВНИХ НАБАВКИ 
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о поступку јавних набавки у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, 
број 4/22), у члану 31. став 2. број: „3” замењује се бројем: „4”. 

После става 3. додаје се став 4, који гласи: 
„На Захтев за набавку из става 1. овог члана, примењују се одредбе члана 16. став 9. и члана 17. став 2. Пра-

вилника.” 

Члан 2. 

После члана 41. додаје се глава IVа, која гласи: 

„IVа ПОСЕБНИ РЕЖИМИ НАБАВКЕ 

Друштвене и друге посебне услуге 

Члан 41а 

Друштвене и друге посебне услуге су услуге које су таксативно наведене у Прилогу 7. Закона, и за које је 
одредбама чл. 75–76. Закон прописао посебан режим спровођења. 

Набавке друштвених и других посебних услуга из члана 75. Закона чија је процењена вредност испод прага 
наведеног у члану 27. став 1. тачка 3) Закона за јавног наручиоца, спроводе се у складу са одредбама чл. 30–37. 
Правилника. 

Набавке услуга из става 1. овог члана чија је процењена вредност једнака или већа од прага наведеног у члану 27. 
став 1. тачка 3) Закона за јавног наручиоца, спроводе се тако да се обезбеди примена следећих начела Закона: 
транспарентности, једнакости понуђача и економичности, на начин који је примерен околностима конкретне 
набавке, уз поштовање одредаба Закона које се односе на техничке спецификације и критеријуме за доделу 
уговора. 

У поступку набавке из става 3. овог члана одређују се рокови који су краћи од рокова прописаних За-
коном, тако да буду примерени у односу на сложеност предмета набавке и време потребно за израду понуда и 
пријава.  

Планирање набавки из става 3. овог члана врши се у складу са одредбама чл. 4–11. Правилника.  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 380 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. јун 2023.
 

Члан 41б 

Захтев за спровођење набавке услуга из члана 41а став 3. Правилника подноси се на начин одређен чл. 16–18. 
Правилника. 

Руководилац реализатора набавке доноси Одлуку о спровођењу поступка јавне набавке у писаном облику, у 
складу са захтевом за набавку.  

Одлука о спровођењу јавне набавке дата је у Прилогу 2. Правилника и чини његов саставни део. 
У случају спровођења преговарачког поступка без објављивања јавног позива, Одлука о спровођењу поступка 

јавне набавке мора да садржи образложење о истом. 
Одлуком о спровођењу поступка јавне набавке именује се комисија за јавну набавку која спроводи поступак 

набавке. На састав и именовање комисије примењују се одредбе члана 19. став 5. Правилника.  
Набавке услуга из члана 41а став 3. овог правилника врше се у отвореном поступку, рестриктивном поступку, 

конкурентном поступку са преговарањем и преговарачком поступку без објављивања јавног позива, у складу са 
одредбама чл. 20–29. Правилника.” 

Члан 3. 

У члану 42. после става 2. додаје се став 3, који гласи:  
„На праћење извршења уговора примењују се одговарајуће одредбе прописа који уређује материјално пословање 

у Министарству одбране и Војсци Србије.” 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 515-20 
У Београду, 16. јуна 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

336. 

На основу члана 13. став 3. Правилника о условима и начину стипендирања за потребе Војске Србије и о 
поступку утврђивања и повраћаја трошкова стипендирања („Службени војни лист”, бр. 9/19, 26/19 и 18/20), 
на предлог организационе јединице Министарства одбране надлежне за кадрове, министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БРОЈУ И ВИСИНИ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА  
ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНУ 

 
1. У Одлуци о броју и висини студентских стипендија за школску 2023/2024. годину („Службени војни лист”, 

број 19/23), тачка 1. мења се и гласи: 
„1. Министарство одбране за школску 2023/2024. годину додељује 56 студентских стипендија, и то: 
1) 37 стипендија за студенте мастер академских студија; 
2) 19 стипендија за студенте основних академских студија.” 
2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује се 

за школску 2023/2024. годину. 

 
Број 4423-23 
У Београду, 21. јуна 2023. године 

 
Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



21. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 381 – Број 23
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

335. Правилник о измени и допунама Правилника о поступку јавних набавки у Министарству одбране 
и Војсци Србије ............................................................................................................................................  379 

336. Одлука о измени Одлуке о броју и висини студентских стипендија за школску 2023/2024. годину .....  380 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 382 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. јун 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


